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Punkt 1: Meddelelser

22/17435

Resumé

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser til Folkeoplysningsudvalgets orientering.

 

Sagsfremstilling

Budget og forbrug – Folkeoplysningsudvalgets budgetramme

Til orientering vedlægges oversigt over Folkeoplysningsudvalget budget og forbrug for 2023 pr. 05.09.2023.

 

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2023

Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2023.

 

§ 17 stk. 4 udvalg om Visionsplan for Vedbæk

Udpeget medlem af Folkeoplysningsudvalget Lars Neumann orienterer om udvalgets arbejde.

 

KFUM 1. Bistrup gruppe

KFUM 1. Bistrup gruppe har gennem flere år haft udfordringer med at få igangsat deres børne- og ungeaktiviteter. I
forlængelse heraf indstillede Rudersdal Kommune folkeoplysende tilskud til gruppen i 2018.

 

KFUM 1. Bistrup gruppe meddelte Kultursekretariatet på et møde den 14.08.2023, at de nu stopper deres aktiviteter i
deres hytte beliggende på Hestkøb Vænget 22E, 3460 Birkerød og opsiger deres brugsret til grunden. (spejderhytten
ligger på kommunal grund).

 

På mødet den 14.08.2023 deltog endvidere KFUM, Ermelunden Distrikt, og der er afholdt et fællesmøde den 05.09.2023
med DDS 1. Birkerød Gruppe og DDS 2. Birkerød Gruppe, hvor der blev drøftet forskellige forslag til en fremadrettet
udvikling af børne- og ungdomsarbejdet i og ved hytten.

 

Høringssvar til budget 2024-2027

Til orientering vedlægges høringssvar til budget 2024-2027.

 

Status på Frivillig fordi:

-          der er forventes tilmeldt frivillige fra 16 foreninger

-          de frivillige kan i uge 38 hente en pakke med plakater og flyers et sted lokalt – muligvis Birkerød Bibliotek. De
frivillige formidler selv plakater og flyers

-          kommunen sørger for, at plakaterne bliver hængt op på kulturinstitutioner (biblioteker, idrætscentre mv.)



-          plakaterne formidles på kommunens og Frivilligcenter Rudersdals sociale medier i uge 39 (frivilligugen). Det
planlægges også at lave videointerviews med udvalgte frivillige, som også formidles der

-          fem af plakaterne kommer i de otte buslæskure, som vi råber over i kampagnen i uge 37, 38 og 38 i Holte, Vedbæk
og Nærum.  

-          der kommer stillbilleder i Reprise Teatret i uge 39 og ugerne efter med fem udvalgte plakater – en plakat om ugen

-          til frivilligfesten vil der være en udstilling med alle plakater og evt. et diasshow med plakaterne

-          følgende opfordres også til at formidle plakaterne: Rudersdal Kulturparaply, BUS Rudersdal samt Rudersdal
Idrætsråd.

 

Folkeoplysningsmøde 28.11.2023

Folkeoplysningsmødet den 28.11.2023 flyttes til 12.12.2023. Mødet afholdes i Kulturcenter Mantzius, Galleriet

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forlægges til orientering.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 05.09.23.pdf

Sagsliste og årsplan 2023 FOU.pdf

Høringssvar til budget 2024-2027.docx



Punkt 2: Afrapportering om sommerferieaktiviteter 2023

23/4475

Resumé

Årets sommerferieaktiviteter, der arrangeres af Rudersdal Kommune i samarbejde med kommunens foreninger og
kulturinstitutioner, er vel overståede. Sommerferieaktiviteterne blev samlet under navnet ”Aktiv Sommer 2023”. Det
samlede udbud af sommerferieaktiviteter kunne findes på temasiden Aktiv Sommer på rudersdal.dk.

 

Ung i Rudersdal, der varetager planlægning m.v. samt den administrative funktion i samarbejde med Kultursekretariatet,
fremlægger en afrapportering om forløbet af sommerferieaktiviteterne.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

 

Sagsfremstilling

Sommerferieaktiviteterne tilrettelægges og udføres i et samarbejde mellem Kulturområdet/Ung i Rudersdal og
kommunens foreninger og kulturinstitutioner. Ung i Rudersdal varetager den administrative del og håndterer desuden
tilmeldinger og betalinger for de foreninger og kulturinstitutioner, der ønsker det.

 

Årets sommerferieaktiviteter blev primært gennemført i uge 26 og 31, som er den første og sidste uge af skolernes
sommerferie, men der har været aktiviteter igennem hele skolesommerferien.

 

Det overordnede billede viser en rigtig god tilslutning til de udbudte aktiviteter, og der er kommet gode tilbagemeldinger
fra de deltagende foreninger, der har haft nogle fantastiske uger sammen med kommunens børn og unge. Flere foreninger
oplever interesse for efterfølgende medlemskab.

 

Der er foreninger, der tidligere har været en del af Aktiv Sommer, som i de seneste år har åbnet for tilmeldingen til deres
camps tidligere på foråret og hurtigt har kunnet melde udsolgt til deres aktiviteter blandt egne medlemmer.

 

Kulturområdet har endvidere ydet støtte i form af kreativ undervisning én dag til Vedbæk Gardens Musikcamp.

 

I nedenstående tabel vises de udbudte tilbud og deltagende børn og unge i perioden 2021-2023.

 

 2021 2022 2023

Aktiviteter under Kulturområdets Aktiv Sommer 70 63 61

Gennemførte sommeraktiviteter 63 61 60

Deltagere - Kulturområdets tilmelding 596 548 521

Deltagere – foreningernes egen tilmelding 1.604 1.307 1.741



Deltagere i alt 2.200 1.856 2.262

Friplads via samarbejde med Børn og Familie mv. 8 6 4

 

Ud over de fire fripladser, der er bevilliget gennem et samarbejde med Børn og Familie og Fritidsforstærkningen, har
Broen i år ydet støtte til udsatte børn og unge til 101 pladser på de aktiviteter, som blev udbudt under Aktiv Sommer
2023. I 2022 var tallet 48.

 

Udover ovenstående aktiviteter har der været afholdt en 3-dages Feriecamp i uge 30. Campen var arrangeret i samarbejde
med DGI Nordsjælland, BROEN Rudersdal, Søllerød Golddiggers og Nærum Tennisklub.
 

Formålet var at give de børn, hvis familier ikke har ressourcer til at tage på ferie, en mulighed for at få en oplevelse. Der
var fri tilmelding og mellem 40 og 50 deltog i aktiviteterne, herunder en del ukrainere.

 

Kulturområdets bemærkninger

Tids- og handleplanen i forhold til planlægning af sommerens aktiviteter under ”Aktiv Sommer 2023” har efter
Kulturområdets og foreningernes opfattelse været tilfredsstillende.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 3: Skjold Birkerød og FC Rudersdal - slutevaluering på ”Høj trivsel
og sunde fællesskaber for børn og unge i foreningslivet"

21/6422

Resumé

Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 20.04.2021 et tilskud til Skjold Birkerød Fodbold og FC Rudersdal via Start- og
udviklingspuljen til et fællesprojekt ”Høj trivsel og sunde

fællesskaber for børn og unge i foreningslivet”.

 

Projektet var opdelt i 2 faser over 2 år og er nu afsluttet. Folkeoplysningsudvalget blev forelagt en status den 26.04.2022,
hvor projektlederne fra de 2 klubber fortalte om projektet. 

 

Sagen forelægges til Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 20.04.2021 et tilskud til projekt ”Høj trivsel og sunde fællesskaber for børn og
unge i foreningslivet” med en frigivelse på 80.000 kr. til fase 1 i 2021, og yderligere 80.000 kr. til fase 2 den 26.04.2022
hvor del-evalueringen også blev præsenteret af de 2 projektledere.

 

Projektet har modtaget en medfinansiering på 140.000 kr. fra DGI/DIF foreningspuljen.

DBU Sjælland har deltaget med støtte omkring projektledelse og input.

 

Baggrund

I mange år har der bl.a. i skoleverdenen været fokus på at fremme børns trivsel gennem sunde fællesskaber og nul
tolerance over for mobning.

 

For Skjold Birkerøds og FC Rudersdals lå Projektet i forlængelse af deres øgede fokus på strategi og handling, at fremme
glæde, leg og fællesskaber i fodbolden frem for et ensidigt fokus på resultater og præstation.

 

Projektet formål

Projektets formål var at fremme sunde fællesskaber og høj trivsel blandt børn og unge i

fodboldklubberne til glæde og gavn for medlemmernes fysiske og mentale sundhed og

udvikling.

 

1. fase bestod af udarbejdelse af analyser, herunder en trivselsmåling og kortlægning af trivselsrelaterede problemer hos
medlemmer, der er stoppet i foreningen.

 



Resultaterne af undersøgelsen viste, at en stor del der altid glæder sig til at komme til fodboldtræning. At de havde det
godt med de andre på holdet samt havde lyst til at fortsætte med at gå til fodbold.

 

Resultatet viste også, at en mindre del af spillerne havde oplevet mobning, vedvarende drilleri eller holden udenfor.
Trænerne har oplevet mobning, vedvarende drilleri eller holden udenfor blandt spillerne samt at forældrene svarer, at
deres barn er blevet udsat for mobning, vedvarende drilleri eller holden udenfor.

 

2. fase bestod af iværksættelse og afprøvning af tiltag og aktiviteter med henblik på at gribe ind overfor mobning og
fremme trivslen med baggrund i kortlægningerne.

 

Der blev afholdt workshops og seminarer for trænere og ledere fra begge klubber med viden om trivsel og mobning hos
børn og unge.

 

Trænerne og lederne blev udstyret med viden og værktøjer til at håndtere trivselsrelaterede udfordringer og skabe et
inkluderende og støttende fællesskab for spillerne.

 

Afslutningsvis blev der udarbejdet trænermateriale omkring trivsel og mobning – hvordan forebygges det, og hvad gør
man som træner, når der er problemer.
 

Derudover blev der gennemført fire mindre kampagner med temaerne "Vi hilser på hinanden", "Det gode fællesskab",
"Træningen" og "Samkørsel", der overordnet viser hvad der skaber fællesskab – god tone og omgang med hinanden.
Kampagnerne bestod af informationsmateriale, SoMe post, video og plakater og modtog god respons.

 

Undervejs blev projektet kontaktet af Maryfonden og indgik et samarbejde med Maryfonden om Antibulli-app'en, der
efterfølgende blev afprøvet som et redskab til fremme af trivsel.

 

DBU's deltagelse bidrog til at sikre en bredere forankring af projektet og et tæt samarbejde mellem klubberne og den
overordnede fodboldorganisation. I DBU, Sjælland har projektet været en del af en ny træneruddannelse for børn og unge
og været præsenteret på uddannelse for unge trænere og er på mødet mellem Børne Udviklings Trænere på Sjælland.

 

Projektet er endvidere blevet præsenteret for FC Københavns samarbejdsklubber (hvor mobning var et tema) samt haft
erfaringsudveksling med Rudersdal Bevægelsesakademi der også har fokus på mental sundhed.

 

Erfaringer og forankring

Projektet har skabt en øget bevidsthed omkring trivsel og mobning i de to klubber.

De sportslige ledere og bestyrelser er nu meget mere opmærksomme på at forebygge og handle ift. trivsel og konflikter på
nogle årgange. Hos trænerne har det vakt en stor interessere for, hvad de kan gøre for at skabe et godt fællesskab, men
hvad de gør, når der er problemer.

 

Begge klubber, FC Rudersdal og Skjold Birkerød, har valgt at forankre projektet efter dets afslutning for at sikre fortsat
fokus på trivsel og fællesskab i deres respektive klubmiljøer. For at sikre forankringen er der ansæt en sportslig leder med



erfaring inden for arbejdet med trivsel hos børn og unge. Den sportslige leder kan træde til og tilbyde ekstra hjælp og
støtte til årgange eller hold, der har brug for det. 

 

Klubberne har fokus på at klæde nye trænere, fortsætter med spørgeskemaet fra 1. fase (i en  "light"-udgave), som et
redskab til løbende evaluering af trivslen for at se og identificere eventuelle områder, der kræver særlig opmærksomhed.

 

I fase 1 foretaget en systematisk opfølgning på alle børn og unge, der valgte at stoppe med at spille fodbold i FC
Rudersdal og Skjold Birkerød.

 

Opfølgningen fra medlemmer der stoppede i klubberne gav indblik i hvilken rolle mobning og mistrivsel havde på deres
udmeldelse. 

 

Klubberne vil gentage de fire kampagner løbende og de er begge blevet DBU, Børneklub.

 

Det er endvidere aftalt, at klubberne sammen med og Kultursekretariatet afholder en workshop i efteråret for alle
foreninger i Rudersdal Kommune hvor processen og erfaringerne præsenteres.

 

Forvaltningens bemærkninger

Klubberne har løbende tilkendegivet, at det har været en nyskabelse og en vigtig del at sætte fokus på mobning, trivsel og
fællesskaber i foreningsregi.

 

En udfordring ved at implementere trivselsinitiativer har været, at trænere og ledere typisk er frivillige og kommer med
forskellige uddannelsesmæssige og menneskelige baggrunde. Få personer i klubberne arbejde målrettet og sikre konstant
fokus på trivsel, da der også er mange andre opgaver i en forening.

 

Projektet i samarbejde med FC Rudersdal, Skjold Birkerød og DBU har vist, at der er et stort potentiale for at skabe en
positiv forandring, at det er en kultur der skal påvirkes, hvilket tager tid.

 

Alt materiale er tilgængeligt for andre foreninger i Rudersdal Kommune og de kan drage nytte af erfaringerne og
implementere lignende initiativer i deres respektive foreninger. Projektet ”Høj Trivsel og Sunde fællesskaber for børn og
unge i foreningslivet” vil blive tilbudt som inspiration for andre foreninger i foreningsplatformen i vinterhalvåret.

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

 

1)      at sagen forelægges til orientering.

 

2)      at der laves en workshop på Foreningsplatformen med det formål at sprede og inspirere andre foreninger – bredt.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023



Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) til ad 2).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 4: Regnskab for tilskud til Folkeoplysende Voksenundervisning 2022

21/16986

Resumé

I henhold til ”Folkeoplysende voksenundervisning – Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” skal
voksenundervisningsforeningerne aflægge regnskab for anvendelse af tilskud til undervisning og tilskud til debatskabende
aktiviteter (10 % puljen) senest den 31.03.

 

Regnskab aflægges efter reglerne i §§ 22-25 i ”rammer og vilkår”. Endvidere fremsendes beretning for årets virksomhed.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Ved fordelingen af tilsagn om tilskud for 2022 i december 2021 gav Folkeoplysningsudvalget et samlet tilsagn på
3.720.000 kr. til 18 undervisningsforeninger for hele 2022.

 

18 foreninger har aflagt regnskab for anvendelsen af tilskud.

Kulturområdet har ingen bemærkninger til de indsendte regnskaber.

 

Undervisning

Detailregnskabet viser, at 10 foreninger kunne have anvendt yderligere midler i tilskud til undervisning og stadig
overholde forudsætningerne for tilskud.

 

8 foreninger har ikke udnyttet tilsagnet om tilskud til undervisning fuldt ud, og der skal tilbagebetales 171.489 kr.

 

Forening Beløb

AOF Nordsjælland 68.020

DOF Birkerød Fritidsskole 42.971

DOF Trivselsskolen 11.642

FOF København 26.149

LOF Fritidsskole 9.224

Musisk Oplysnings forbund 3.580

Rudersdal SFOF 3.875

Sjællandske Kor- og Vokalensemble 6.028

I alt 171.489



 

10 % puljen til debatskabende aktiviteter

Ved fordelingen af tilsagn om tilskud for 2022 gav Folkeoplysningsudvalget et samlet tilsagn på 372.000kr. til
debatskabende aktiviteter til de 18 undervisningsforeninger.

 

18 foreninger har aflagt regnskab for anvendelsen af tilskud.

 

Detailregnskabet viser, at 4 foreninger har anvendt tilsagnet om tilskud fuldt ud – eller brugt flere midler til
debatskabende aktiviteter.

 

De resterende 14 foreninger har ikke udnyttet tilsagnet om tilskud for 2022 fuldt ud, og der skal således tilbagebetales i alt
51.997 kr. til Folkeoplysningsudvalgets ramme for tilskud til undervisning og debatskabende aktiviteter.

 

Forening Beløb

Birkerød Folkedanserforening 490

Birkerød Kammerorkester af 1992 1.158

Det danske Harmonika Akademi 3.433

DOF Birkerød Fritidsskole (ønskes overført til 2023) 2.047

DOF Trivselsskole 4.964

FOF København 23.288

Gigtskolen (5.000 kr. ønskes overført til 2023) 9.044

Holte Kammerkor 1.890

Musisk Oplysnings Forbund 1.528

Rudersdal Musikakademi 2.841

Rudersdal SFOF 431

Søllerødkoret 883

I alt 51.997

 

Folkeoplysningsudvalget har den 20.11.2017 besluttet, at der til det efterfølgende år kan overføres 100 % af tilskuddet til
debatskabende aktiviteter, dog max. 5.000 kr., jf. reglernes § 23, 3. sidste afsnit. Uforbrugte tilskud kan ikke overføres
mere end ét år.

 

Ansøgning om overførsel af mindre, uforbrugte tilskud skal indsendes sammen med tilskudsregnskabet.

 



DOF Birkerød fritidsskole har ansøgt om at få overført 2.047 kr. til 2023 og Gigtskolen har ansøgt om at få overført 5.000
kr. til 2023. 

 

Beretninger

De foreninger, som tilbyder folkeoplysende voksenundervisning i kommunen, skal hvert år indsende en beretning.

 

I ”Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” § 25 fremgår det, at der skal indsendes beretning sammen med
aflæggelse af regnskab.

 

Aftenskolerne har aflagt beretning for 2022.

 

I henhold til ovennævnte regler skal beretningerne have følgende indhold:

 

Fakta om foreningen
En kort beskrivelse af året der gik
Foreningens aktiviteter Bestyrelsens arbejde
Regnskab i hovedtal
Samarbejde med andre
Foreningens vilkår / muligheder i kommunen
Visioner for fremtiden

 

Kulturområdet kan pege på følgende tendenser i beretningerne:

 

Flere aftenskoler har haft svært ved at tiltrække kursister i 2022, da det er gået langsom med at få dem i gang efter
coronanedlukningen.

 

Flere aftenskoler har gennemført flere hold med færre deltagere end de plejer at have.

 

Krig i Ukraine og historisk høj inflation fik effekt på at der var færre kursister end før coronapandemien.

 

Flere aftenskoler nævner at de er glade for det årlige dialogmøde med Kulturområdet.

 

Flere aftenskoler vil gerne have samarbejde med kommunens forskellige forvaltninger, og dermed være med til at løse
nogle af udfordringerne med at aktivere borgerne.

 

Egnede lokaler og lokaletilskud er vigtigt for aftenskolerne.

 

Flere af de mindre aftenskoler har vanskeligt ved at få nye deltagere.



 

Flere aftenskoler bemærker, at 2023 er kommet godt fra start og at kursisterne er kommet igen.

 

Udvikling i undervisningstimerne

Kulturområdet kan pege på følgende procentvise udvikling i de samlede aftenskolers undervisningstimetal, når 2019
sammenlignes med 2022. Der sammenlignes med 2019, da 2020 og 2021 var corona-år.

 

Alle aftenskoler Undervisnings- Undervisnings- Fremgang/tilbage-

. timer 2019 timer 2022 gang i procent

I alt . . .

Almen undervisning 14.343,0 11.732,5 -18,2

Handicapundervisning 3.779,3 3.291,3 -12,9

Instrumentalundervisning 2.921,0 2.352,0 -19,5

Foredragstimer 1.710,0 770,0 -55,0

 

På almen undervisning er undervisningstimerne i 2022 faldet med 18,2% i forhold til 2019.

 

Handicapundervisninger faldet med 12,9% i 2022 i forhold til 2019.

 

Instrumentalundervisning er faldet med 19,5% i 2022 i forhold til 2019.

 

Foredrag er det der er falde mest, da det i 2022 er faldet med 55% i forhold til 2019.

 

Kulturområdet bemærker, at der som fast rutine bliver givet feedback på årsberetningerne, og de fremførte særlige emner
ovenfor drøftes på det dialogmøde, som Kulturområdet afholder med aftenskolerne én gang årligt. Årets dialogmøde med
aftenskolerne afholdes den 16.11.2023.

 

Økonomi

For så vidt angår den folkeoplysende voksenundervisning er en opsummering af regnskabet følgende:

 

Undervisning:

Folkeoplysende voksenundervisning Beløb

Tilskud til voksenundervisning 3.348.000



Mindreforbrug på tilskud til undervisning 171.488

 

10 % tilskud til debatskabende aktiviteter:

Tilskud til debatskabende aktiviteter Beløb

Tilskud til debatskabende aktiviteter i 2022 372.000

Mindreforbrug på tilskud til debatskabende aktiviteter 51.997

 

DOF Birkerød Fritidsskole og Gigtskolen ønsker at overføre af debatskabende midler fra 2022 til 2023. Overførslen
udgør 2.047 kr. + 5.000 i alt 7.047 kr.

 

Det samlede beløb, der tilbageføres budgetrammen for 2023, er således 171.488 + 51.997 – 7.047 kr. i alt 216.438 kr.

 

Kulturområdets vurdering og anbefaling

Kulturområdet konkluderer, at aftenskolerne generelt har haft det svært i ved at får kursisterne til at tilmelde sig igen efter
corona. 

 

Kulturområdet vil foretage dialoger med aftenskolerne, som indkaldes det årligt dialogmøde i efteråret.

 

Kulturområdet anbefaler, at regnskaberne og beretningerne godkendes, og at der tilbagebetales jf. ovenstående.

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

 

1)      at regnskaber for tilskud til undervisning i 2022 godkendes,
 

2)      at regnskaber for tilskud til debatskabende aktiviteter i 2022 godkendes,

 

3)      at beretningerne for 2022 godkendes og aftenskolerne indbydes til dialogmøde den 16.11.2023,

 

4)      at udvalget godkender, at det samlede mindreforbrug på i alt 216.438 kr. tilbageføres til rammen for tilskud til
undervisning og debatskabende aktiviteter,

 

5)      at DOF Birkerød Fritidsskolens mindreforbrug af debatskabende midler på 2.047 kr. og Gigtskolens mindreforbrug
på 5.000 kr. i alt 7.047 kr. overføres til deres debatskabende tilskud for 2023, og

 



6)      at der efter forvaltningens vurdering udtages 1-2- aftenskole til yderligere gennemgang/revision/tilsyn.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) til ad 6).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Regnskab Voksenundervisning 2022 Excel



Punkt 5: Fastlæggelse af mødedatoer i 2024

23/12538

Resumé

Folkeoplysningsudvalget fastsætter hvert år sin mødekalender for det kommende år.

 

I forbindelse med fastlæggelse af mødedatoer i 2018 besluttede Folkeoplysningsudvalget den 20.02.2018 at holde møde
på en fast ugedag.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

 

Sagsfremstilling

Af hensyn til eventuelle sager, der skal sendes videre til Kultur- og Fritidsudvalget, skal Folkeoplysningsudvalget så vidt
muligt afholdes ca. 14 dage før møder i Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har fastlagt følgende mødedatoer i 2024:

 

Den 17.01.2024, 07.02.2024, 06.03.2024, 10.04.2024, 15.05.2024, 12.06.2024, 21.08.2024, 11.09.2024, 09.10.2024,
06.11.2024 og 27.11.2024.

 

Kulturområdets bemærkninger

Folkeoplysningsudvalget har den 20.02.2018 besluttet, at udvalget som udgangspunkt holder møde tirsdag kl. 17.00 – og
gerne den 4. tirsdag i måneden.

 

Som udgangspunkt afholdes møderne skiftevis i Birkerød Idrætscenter og på Kulturcenter Mariehøj. Derudover kan
møderne afvikles i kultur-, fritids- og idrætsinstitutioner samt i forskellige foreningshuse eller i forbindelse med
eventuelle besigtigelsesture.

 

Kulturområdet foreslår følgende mødeplan for 2023:

 

Dato Tidspunkt Sted

Tirsdag den 23. januar Kl. 17.00 Birkerød Idrætscenter – Møde 1.1

Tirsdag den 20. februar Kl. 17.00 Kulturcenter Mariehøj – Storm P 205

Tirsdag den 19. marts Kl. 17.00 Birkerød Idrætscenter – Møde 1.1

Tirsdag den 23. april Kl. 17.00 Kulturcenter Mariehøj – Storm P 205



Tirsdag den 28. maj Kl. 17.00 Birkerød Idrætscenter – Møde 1.1

Tirsdag den 27. august Kl. 17.00 Kulturcenter Mariehøj – Storm P 205

Tirsdag den 24. september Kl. 17.00 Birkerød Idrætscenter – Møde 1.1

Tirsdag den 29. oktober Kl. 17.00 Kulturcenter Mariehøj – Storm P 205

Tirsdag den 10. december Kl. 17.00 Birkerød Idrætscenter – Møde 1.1

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter de foreslåede mødedatoer for 2024.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023

Folkeoplysningsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for 2024.

 

Der ønskes afholdt et møde på henholdsvis Havarthigaarden og Bakkehuset i Vedbæk.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 6: Step by Step - Ansøgning om tilskud via tilskudsordningen Start-
og udvikling til start af ny forening

23/12957

Resumé

Forvaltningen har i juni 2023 godkendt foreningen Step by Step som folkeoplysende voksenundervisningsforening.

 

Foreningen ansøger om tilskud til start af foreningen fra Start- og udviklingspuljen.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra en nystartet forening Step by Step, der gennem kor ønsker at fortsætte deres
aktiviteter som folkeoplysende voksenundervisningsforening.

 

En ny forening kan henhold til § 8 i rammer og vilkår for folkeoplysende voksenundervisning søge om tilskud til
foreningens første år og kan få bevilget tilskud til undervisningen via Start- og udviklingspuljen.

 

Step by Step

Step by Step blev etableret den 01.06.2023. Foreningens nuværende deltagere har tidligere haft korundervisning i privat
regi, men grundet ophør at korleder er foreningen blev etableret.

 

Step by Step har ca. 35 sangere i aldersgruppen 50+, som synger rytmisk musik. Koret er et velfungerende firestemmigt
kor, der øver i Nærum Kirke hver torsdag kl. 19. Koret forventer fortsat at afholde to koncerter og to kordage om året. Der
er undervisning og aktiviteter i sæsonen fra august/september til juni. Huslejen i Nærum Kirke honoreres ved afholdelse
af de 2 koncerter.

 

Step by Step har deltaget i Birkerød Kulturnat sammen med øvrige kor i kommunen.

 

Økonomi

Efter vejledning fra Kulturområdet har Step by Step indsendt en ansøgning om tilskud til start af foreningen via Start- og
udviklingspuljen. Step by Step forventer udgifter i 2023 på i alt 25.431 kr. til korleder og administrative omkostninger.
Endvidere forventer foreningen en deltagerbetaling på 35.000 kr. og søger derfor om et tilskud på 10.000 kr. over Start-
og udviklingspuljen.

 

Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen oplyser, at Step by Step blev godkendt den 29.06.2023 som en folkeoplysende
voksenundervisningsforening. Det er endvidere oplyst til foreningen, at der for 2024 skal søges tilskud via
retningslinjerne for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning. Ansøgningsfristen herfor er den 01.11.1023.



 

Kulturområdet anbefaler, at der gives tilskud med 1/3 af 25.431 kr. i alt 8.477 kr. samt 1.523 kr. til administrative udgifter
i alt 10.000 kr. 

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

 

1)      at der for 2023 gives tilskud med 1/3 af 25.431 kr. i alt 8.477 kr. til lønudgiften,

 

2)      at der for 2023 gives et tilskud på 1.523 kr. til administrative udgifter, og

 

3)      at tilskuddene for 2023 bevilges via Start- og udviklingspuljen.  

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) til ad 3).

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 7: LOF-Skolen Rudersdal - Ansøging om tilskud fra
Partnerskabspuljen til projekt "Bålmad for mænd" i samarbejde med
Center for sociale indsatser

23/13007

Resumé

I henhold til retningslinjer for tilskud til partnerskaber mellem foreningslivet og kommunen, har LOF-Skolen Rudersdal
og Center for sociale indsatser fremsendt ansøgning den 31.08.2023 om tilskud til projekt ”Bålmad for mænd”.

Sagen foreligges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

LOF-Skolen Rudersdal har i samarbejde med Center for Sociale Indsatser udarbejdet forslag til partnerskabsprojektet
”Bålmad for mænd”.

 

Projektet er et samarbejde mellem LOF-Skolen Rudersdal, Center for Sociale Indsatser, samt ”Forum for mænds
sundhed” der er et Forum for Mænds Sundhed der samler og samarbejder med over 50 interesseorganisationer,
virksomheder, patientforeninger, forskningscentre, regioner, kommuner, medier m.fl., som ønsker at forbedre mænds
sundhed.

 

Formålet med ”Bålmad for mænd” er at bidrage til at forbedre psykisk trivsel og mental sundhed for grupper af mænd,
som ikke finder den nødvendige hjælp og støtte i eksisterende kommunale sundhedstilbud.

 

Målgruppen er mænd med dårlig psykisk trivsel (ensomhed, skilsmisse, depression, angst, el.lign.) Der kan også være tale
om f.eks. mænd, der har været på et genoptræningshold eller lignende i kommunalt regi og har behov for at komme videre
til tilbud i civilsamfundet.

 

Deltagerne får mulighed for at få et fællesskab med andre mænd, at få nye og sundere vaner, at være ude i naturen og
opleve mulighed for brobygning til civilsamfundet.

”Bålmad for mænd” mødes 2 timer, én gang om ugen i perioden fra 01.10.2023 til 31.12.2023 i en spejderhytte i
Holteområdet. Der forventes 12 deltagere i projektet.

 

LOF-Skolen Rudersdal gennemfører undervisningsforløbet i et forløb udarbejdet af ”Forum for mænds sundhed”.
 

Center for Social Indsatser deltager aktivt med rekruttering, formidling og løbende opfølgning under projektforløbet.

 

Endvidere vil center for social indsats efter afslutning på projektet, henvise til andre fællesskaber som foregår i naturen i
samarbejde med Kulturområdet.

 

Økonomi for projektet:



Projektet har følgende budget:

 

Indtægter Beløb

Forum for Mænds Sundhed 5.000 kr.

Deltagerbetaling 5.400 kr.

Indtægter i alt 10.400 kr.

. .

Udgifter .

Undervisningstimer 9.184 kr.

Administration 3.059 kr.

Råvarer til undervisningen 5.400 kr.

Materialer og markedsføring 5.000 kr.

Udgifter i alt 22.643 kr.

. .

Ansøgt tilskud fra Partnerskabspuljen 12.243 kr.

 

LOF-Skolen Rudersdal ansøger om medfinansiering gennem ”Forum for mænd” og deres projekt ”Kom ud mand”. Der er
tidligere derfra ydet tilskud til lignede projekter i Furesø og Gentofte kommuner.

 

Center for Sociale Indsatser bidrager med 2x2 medarbejdertimer pr. uge i 14 uger.

 

Center for Sociale Indsatser er opmærksom på, at tilskudsordningen Partnerskaber kun kan ansøges ved udvikling/start af
partnerskabet, og vil i forlængelse af evalueringen medtænke en fremadrettet forankring i samarbejde med LOF-Skolen
Rudersdal med fuld deltagerbetaling

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2023 afsat 70.000 kr. til tilskud til Partnerskaber. Endvidere er der overført
10.000 kr. fra 2022 til 2023. Der er herefter 80.000 kr. til disposition, hvoraf der allerede er bevilliget/disponeret 36.710
kr. Der resterer herefter 43.290 kr.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet vurderer, at projektet opfylder betingelserne i retningslinjerne for tilskud til partnerskaber mellem
foreningslivet og kommunen.

Udover undervisningstimerne er der endvidere indtænkt en forankring i projektet. Såfremt evalueringen udviser et positivt
resultat af samarbejdet, vil partnerskabet fortsætte under LOF-Skolen Rudersdal.

 



Kulturområdet gør opmærksom på, at LOF-Skolen Rudersdal ikke kan medtage aktiviteten ”Bålmad for Mænd” i
tilskudsregnskabet for 2023, men kan medtage aktiviteten i en kommende ansøgning for 2024, som almindelig
voksenundervisning, såfremt der er almindelig deltagerbetaling.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter tilskuddets størrelse fra tilskudsordningen til
partnerskaber.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2023

Folkeoplysningsudvalget vedtog at bevilge et tilskud på 12.243 kr. fra tilskudsordningen partnerskaber.

 

Alexander Foged, Jørgen Groth, Jack Otto Kristensen og Nada Naanaah deltog ikke i behandlingen af punktet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Afrapportering om sommerferieaktiviteter 2023
	Punkt 3: Skjold Birkerød og FC Rudersdal - slutevaluering på ”Høj trivsel og sunde fællesskaber for børn og unge i foreningslivet"
	Punkt 4: Regnskab for tilskud til Folkeoplysende Voksenundervisning 2022
	Punkt 5: Fastlæggelse af mødedatoer i 2024
	Punkt 6: Step by Step - Ansøgning om tilskud via tilskudsordningen Start- og udvikling til start af ny forening
	Punkt 7: LOF-Skolen Rudersdal - Ansøging om tilskud fra Partnerskabspuljen til projekt "Bålmad for mænd" i samarbejde med Center for sociale indsatser

